
平成２４年１１月吉日 
 
 
各 位 
 
                     認定ＮＰＯ法人マナーキッズプロジェクト 

                     理事長    田中日出男 
                        大会委員長   宮司正毅 

 
第８回文部科学大臣杯マナーキッズショートテニス全国小学生団体戦に関わる件 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のご高配を賜り厚くお

礼申し上げます。 
 さて、この度は第８回文部科学大臣杯マナーキッズショートテニス全国小学生団体戦に

お申込み頂き、誠に有難うございます。 
 貴チームのご参加が決定致しましたのでご連絡致します。 
 なお、１２月１６日（日）に東京都知事選挙が急遽行われることになり、品川区立総合

体育館が開票所、日野学園が投票所として使用されるため、品川区立総合体育館は、１５

（土）、１６日（日）の両日、日野学園は１６日（日）の１日、使用できなくなりました。 
つきましては、屋内使用可能コート数が大幅に減少することから、開催場所及び試合日

程を次の通り変更します。 
１２月１５日（土） 

高学年のみ、品川区立小中一貫校日野学園アリーナ及び同学園グラウンドにおいて開催。 

低学年は、来場の必要はありません。 
8：45品川区立総合体育館から入場（アクセスマップ別紙参照） 
9：00受付開始（日野学園地下 2階）（フロア案内別紙参照） 

10：00本戦試合開始（日野学園アリーナ） 
13：00コンソレ試合開始（日野学園グラウンド、樹脂チップ） 
なお、開会式は中止します。表彰式は試合終了後行います。 
雨天の場合、コンソレは中止します。 

１２月１６日（日） 

低学年のみ、東京都立産業技術高等専門学校品川キャンパス体育館及びテニスコー      

トにおいて開催。高学年は、来場の必要はありません。 

9：00東京都立産業技術高等専門学校品川キャンパス体育館から入場（アクセスマップ
別紙参照） 

 



9：00受付開始（東京都立産業技術高等専門学校品川キャンパス体育館） 
10：00本戦試合開始（体育館） 

コンソレ（テニスコート 人工芝コート） 
なお、開会式は中止します、表彰式は試合終了後行います。 
雨天の場合、コンソレは中止します。 
会場変更という思いがけない事態になり、ご不便、ご迷惑をおかけしますが、事情ご賢

察の上ご容赦の程お願い申し上げます。 
同封の大会要綱及び大会注意事項及び監督連絡事項をよく読んで下さい。 
なお、試合時間を短縮する観点から、ボール拾い等大会運営にご協力頂ければ幸甚です。 
１２月１５日（土）、１６日（日）の両日大会会場でお目にかかれますことを楽しみにし

ております。 
 今後とも本プロジェクトをご支援賜りますようお願い申し上げます。 
  
                                      敬具 
 


